
Barevný podzim 

Milé děti, jak jistě víte, nemůžeme teď nějakou chvíli chodit do školky. Určitě Vám chybí kamarádi, se 

kterými se zde setkáváte a s nimi společné zážitky a hry. Vše si vynahradíme, jen co to bude možné. 

Aby Vám zatím doma nebyla dlouhá chvíle, mám pro Vás připraveno několik úkolů: 

1. Až půjdete ven, všimněte si, jaké je venku počasí? Zkuste popřemýšlet, jak vypadá typické 

podzimní počasí? Je Vám teplo, nebo zima? Jak můžeme změřit teplotu vzduchu? 

2. Jestli bude foukat vítr, požádejte rodiče, aby s Vámi šli pouštět draka. Zkuste popřemýšlet o tom, 

proč drak létá??? 

3. Když už jsme u toho draka, znáte nějakou podzimní básničku? Že ne?? Tady Vám jednu posílám, 

rodiče Vám ji jistě pomohou přečíst. Zkuste si básničku zapamatovat. 

DRÁČEK  

Letí dráček, letí drak,  

vyletěl až do oblak.  

Pak si sednul do mráčků,  

udělal si houpačku.  

Vidí slunce, vítr honí,  

bác, a přistál na jabloni. 

4. Ve školce jste s Věrkou tančili jako lístečky ve větru. Uměli byste lístky spočítat?? V příloze posílám 

pracovní listy s úkoly. 

 

Jste šikulky, proto úkoly jistě hravě zvládnete!  ☺ 

 

Poproste rodiče, ať hotové pracovní listy nadepíšou Vaším jménem, nebo kdo umíte, podepište si je 

sami a až půjdete do školky, můžete si je přinést do školky k založení do Vašich desek. 

 

Přeji Vám krásné dny a těším se snad na brzké shledání. ☺ 

 

Vaše paní učitelka Hanka. 

 


